28/01/2022 12:26 SEI/TJMG - 7727559 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=8771046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Getúlio Vargas, Nº 60 - CEP 35740-000 - Esmeraldas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2022 - TJMG 1ª/EES - COMARCA/EES - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/EES - COMARCA/EES - DIREÇÃO DO FORO

O Exmo. Sr. Dr. Ricky Bert Biglionne Guimarães, Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
Esmeraldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, na forma da Lei etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele tomarem conhecimento, que, nos termos da Lei
Complementar n. 59/2001 e dos artigos 26 a 43 do Provimento n. 355/CGJ/2018, assim como da Portaria n.
01/2022, da Direção do Foro da Comarca de Esmeraldas, foi designado o dia 14 de fevereiro de 2022, às
16h30min, para realização de audiência pública de instalação dos trabalhos da Correição Ordinária Geral,
oportunidade em que serão recebidas eventuais denúncias, reclamações e/ou sugestões acerca da execução
dos Serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços da Justiça de Paz, da
Polícia Judiciária e dos Serviços Auxiliares da Justiça.

Em razão da pandemia do Covid-19 e das determinações das autoridades sanitárias quanto ao distanciamento
social, a audiência será realizada por meio da plataforma Cisco Webex.

Seguem os dados de acesso ao ambiente virtual:

Entrar do link da reunião

https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?MTID=m77445feab24326d51691e28b3f004aac

Entrar pelo número da reunião

Número da reunião (código de acesso): 2346 482 3323

Senha da reunião: Qrrbhm4wp77

Toque para entrar de um dispositivo móvel (apenas convidadoss)

+1-415-655-0001,,23464823323## US Toll

Entrar pelo telefone

+1-415-655-0001 US Toll

Números de chamada de entrada global

Entrar de um aplicativo ou sistema de vídeo

Disque 23464823323@tjmg.webex.com

Você também pode discar 173.243.2.68 e inserir seu número de reunião.

https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?MTID=m77445feab24326d51691e28b3f004aac
https://tjmg.webex.com/tjmg/globalcallin.php?MTID=m7b4154508fa00f6ced49ced44d24ce26

28/01/2022 12:26 SEI/TJMG - 7727559 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=8771046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual… 2/2

Esclareço que todas as informações a respeito do sistema Cisco Webex estão disponíveis no portal
https://www.cnj.jus.br/plataforma-videoconferencia-nacional/ .

Informo ainda que a plataforma permite a gravação e armazenamento e conteúdo audiovisual da
videoconferência.

Para a referida audiência, ficam convidados os membros do Ministério Público, Advogados, Oficiais de
Registro, Tabeliães, Servidores Judiciais, Autoridades e partes interessadas, que, na audiência inaugural e no
curso dos trabalhos, poderão apresentar denúncias, representações ou sugestões a respeito da execução dos
serviços supramencionados.

Para conhecimento de todos, expediu-se o presente edital.

Em 20 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Ricky Bert Biglionne Guimarães, Juiz de direito, em
26/01/2022, às 14:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 7727559 e o código CRC 2CAE8D1F.

0042368-74.2022.8.13.0241 7727559v4

Criado por f0170571, versão 4 por f0170571 em 20/01/2022 13:28:57.

https://www.cnj.jus.br/plataforma-videoconferencia-nacional/
https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade